

## **NEWS LETTER**

## ニコニコでユーザー参加型麻雀大会 「雀魂 二コ生配信者 闘牌祭」開催決定! 千羽黒乃、日野麻衣、堀内正人、めいがゲスト選手として出場 優勝者には 40 万円分の Amazon ギフト券プレゼント 本日よりエントリー受付開始

株式会社ドワンゴは、動画コミュニティサービス「ニコニコ」にて、オンラインで全国のプレイヤーとリアルタイムに麻雀対戦できる ゲーム『雀魂(じゃんたま)』のユーザー参加型大会「雀魂 ニコ生配信者 闘牌祭」(主催:株式会社ドワンゴ)を開催することをお知らせします。

大会エントリーは本日より開始し、予選は 2024 年 3 月 23 日(土)・24 日(日)、決勝戦は 3 月 31 日(日)に 実施します。

2019 年 11 月にサービス開始し、現在ユーザー登録数が 1,000 万人を超える人気の対戦型麻雀ゲーム『雀魂(じゃんたま)』

(<a href="https://mahjongsoul.com/">https://mahjongsoul.com/</a>)。同作の「大会戦」機能を使った本大会は、配信者であれば誰でも参加できる配信者対抗戦のゲームイベントで、優勝者には40万円分、2位には5万円分、3位には3万円分、4位には2万円分、リザーバーには1万円分のAmazonギフト券が賞金として贈られます。



ゲスト選手は、結婚が発表されたばかりの麻雀インフルエンサーの堀内正人と日本プロ麻雀協会所属のめいをはじめ、麻雀 VTuber の千羽黒乃、麻雀好きグラビアアイドルの日野麻衣の計 4 名が決定し、視聴者は予選から決勝戦まで繰り広げられる熱い対局の一部始終をニコニコ生放送で観戦することができます。

また、大会を応援する視聴者に向けて、参加選手のニコニコアカウントをフォローした上で生放送を視聴すると、抽選で 50名に 1,000 円分の Amazon ギフトカードがあたるプレゼントキャンペーンを実施します。

ニコニコでは、好きなゲームコンテンツを"配信する"楽しさを広く知ってもらい、ゲームコミュニティをますます盛り上げていく企画を今後も展開していきます。

## ┃ 「雀魂 二コ生配信者 闘牌祭 | 開催概要

大会名	「雀魂二」生配信者 闘牌祭」
主催	株式会社ドワンゴ
エントリー期間	2024年3月15日(金) 12:00~3月21日(木) 23:59 エントリー: https://secure.nicovideo.jp/form/entry/202402_niconico_mahjongsoul
予選	<ul> <li>■開催日</li> <li>2024年3月23日(土)・24日(日)※予選は両日参加必須</li> <li>■参加方法</li> <li>①エントリーフォームより応募 ※各種アナウンスは、Discord サーバーにて行います。 エントリーフォーム完了画面に表示される同サーバーへの招待リンクから大会サーバーへご参加ください。</li> <li>②2024年3月23日(土)・24日(日)に開催する予選に出場し、対局してください。 ※予選各日程、上位2名(+リザーバー1名)で合計4名(+リザーバー2名)が決勝進出となります</li> <li>③生放送配信 ・出場した予選のご自身の対局の様子をニコニコ生放送(ユーザー生放送)でゲーム配信。 ・カテゴリを「ゲーム」に設定、タグ設定で「ニコ生配信者闘牌祭」「雀魂」を設定し、タグロックしてください。 ※コミュニティ限定放送は対象外となります</li> </ul>
決勝	2024 年 3 月 31 日(日) ※決勝の対局もニコニコ生放送での配信がマストになります ※決勝の様子は公式生放送で生中継します

賞金	優勝:40 万円(1 名) / 2位: 5 万円(1 名)/ 3位: 3 万円(1 名)/ 4位: 2 万円(1 名) リザーバー:1 万円(2 名) ※Amazon ギフト券で金額分を贈呈します。
ゲスト選手・ MC	・3月23日(土) MC: 梶本琢程 ゲスト対局者: 千羽黒乃、日野麻衣         ・3月24日(日) MC: たしろさやか ゲスト対局者: 堀内正人、めい         ・3月31日(日) MC: たしろさやか 解説: 田口淳之介         千羽黒乃       田野麻衣 堀内正人 めい 梶本琢程 田口淳之介 たしろさやか
公式番組	<ul> <li>・3月23日(土)『雀魂 -じゃんたま-』二コ生配信者闘牌祭 土曜日予選会 https://live.nicovideo.jp/watch/lv344604833</li> <li>・3月24日(日)『雀魂 -じゃんたま-』二コ生配信者闘牌祭 日曜日予選会 https://live.nicovideo.jp/watch/lv344604835</li> <li>・3月31日(日)『雀魂 -じゃんたま-』二コ生配信者闘牌祭 決勝戦 https://live.nicovideo.jp/watch/lv344604848</li> </ul>

※大会ルールなど詳細はニコニコインフォを参照(<a href="https://blog.nicovideo.jp/niconews/215056.html">https://blog.nicovideo.jp/niconews/215056.html</a>)

## 大会参加選手応援キャンペーン概要

開催期間	2024年3月23日(土)~3月31日(日)
参加方法	①大会参加者のニコニコアカウントをフォロー ②大会参加者の生放送を視聴する ※カテゴリが「ゲーム」に設定、タグに「ニコ生配信者闘牌祭」「雀魂」が設定(タグロック)されている 生放送が対象です
賞金	1,000 円分の Amazon ギフトカード(ギフトカード番号)
対象人数	抽選で 50 人 ※フォロー&視聴は何度でも可能ですが、当選はお一人 1 回となります
発送方法	ニコニコ内のお知らせ通知にて、Amazon ギフトカードのギフトカード番号をお送りします ※お知らせ通知とは?https://qa.nicovideo.jp/faq/show/15834?site_domain=default